
Streckenfahrplan
Chemnitz – Cranzahl

RB 80 ZSCHOPAUTALBAHN

TZ Zugtyp RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB
Zugnummer 23701 23703 23705 23707 23709 23711 23715 23717 23719 23721 23723 23725 23727 23729 23731 23733 23737
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

     
13 Chemnitz Hbf  4:36 5:36 6:36 7:36 8:36 9:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 22:36

Chemnitz-Hilbersdorf Hp  | | | | | | | | | | | | | | | | |
8 Niederwiesa  4:42 5:42 6:42 7:42 8:42 9:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 22:42

8/56 Flöha o 4:46 5:46 6:46 7:46 8:46 9:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 22:46
Flöha  4:47 5:47 6:47 7:47 8:47 9:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 22:47

8/56 Flöha-Plaue  X 4:48 X 5:48 X 6:48 X 7:48 X 8:48 X 9:48 X 11:48 X 12:48 X 13:48 X 14:48 X 15:48 X 16:48 X 17:48 X 18:48 X 19:48 X 20:48 X 22:48
8 Erdmannsdorf-Augustusburg  4:52 5:52 6:52 7:52 8:52 9:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 22:52
8 Hennersdorf (Sachs) o 4:56 5:56 6:56 7:56 8:56 9:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 22:56

Hennersdorf (Sachs)  4:57 5:57 6:57 7:57 8:57 9:57 11:57 12:58 13:59 14:58 15:57 16:57 17:57 18:59 19:58 20:57 22:57
19 Witzschdorf  X 5:00 X 6:00 X 7:00 X 8:00 X 9:00 X 10:00 X 12:00 X 13:01 X 14:02 X 15:01 X 16:00 X 17:00 X 18:00 X 19:02 X 20:01 X 21:00 X 23:00
19 Waldkirchen (Erzgeb)  X 5:03 X 6:03 X 7:03 X 8:03 X 9:03 X 10:03 X 12:03 X 13:04 X 14:05 X 15:04 X 16:03 X 17:03 X 18:03 X 19:05 X 20:04 X 21:03 X 23:03

19/60 Zschopau Ost  5:06 6:06 7:06 8:06 9:06 10:06 12:06 13:07 14:08 15:07 16:06 17:06 18:06 19:08 20:07 21:06 23:06
19/60 Zschopau o 5:08 6:08 7:08 8:08 9:08 10:08 12:08 13:09 14:10 15:09 16:08 17:08 18:08 19:10 20:09 21:08 23:08

Zschopau  5:08 6:08 7:08 8:08 9:08 10:08 12:08 13:09 14:10 15:09 16:08 17:08 18:08 19:10 20:09 21:08 23:08
19 Wilischthal *  X 5:12 X 6:12 X 7:12 X 8:12 X 9:12 X 10:12 X 12:12 X 13:13 X 14:14 X 15:13 X 16:12 X 17:12 X 18:12 X 19:14 X 20:13 X 21:12 X 23:12
19 Scharfenstein  5:16 6:16 7:16 8:16 9:16 10:16 12:16 13:17 14:18 15:17 16:16 17:16 18:16 19:18 20:17 21:16 23:16

25/26 Warmbad  5:21 6:21 7:21 8:21 9:21 10:21 12:21 13:22 14:23 15:22 16:21 17:21 18:21 19:23 20:22 21:21 23:21
25/26 Wolkenstein * o 5:25 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 12:25 13:26 14:27 15:26 16:25 17:25 18:25 19:27 20:26 21:25 23:25

Wolkenstein *  5:26 6:26 7:26 8:26 9:26 10:32 12:26 13:32 14:28 15:27 16:29 17:26 18:32 19:28 20:27 21:26 23:26
25 Thermalbad Wiesenbad  5:32 6:32 7:32 8:32 9:32 10:38 12:32 13:38 14:34 15:33 16:35 17:32 18:38 19:34 20:33 21:32 23:32
25 Wiesa (Erzgeb)  5:37 6:37 7:37 8:37 9:37 10:43 12:37 13:43 14:39 15:38 16:40 17:37 18:43 19:39 20:38 21:37 23:37

25/67 Annaberg-Buchholz unt Bf o 5:43 6:43 7:43 8:43 9:43 10:49 12:43 13:49 14:45 15:44 16:46 17:43 18:49 19:45 20:44 21:43 23:43
Annaberg-Buchholz unt Bf  5:43 6:43 7:43 8:43 9:43 10:49 12:43 13:49 14:45 15:44 16:46 17:43 18:49 19:45 20:44 21:43 23:43

25/67 Annaberg-Buchholz Mitte  X 5:46 X 6:46 X 7:46 X 8:46 X 9:46 X 10:52 X 12:46 X 13:52 X 14:48 X 15:47 X 16:49 X 17:46 X 18:52 X 19:48 X 20:47 X 21:46 X 23:46
25/67 Annaberg-Buchholz Süd o 5:48 6:48 7:48 8:48 9:48 10:54 12:48 13:54 14:50 15:49 16:51 17:48 18:54 19:50 20:49 21:48 23:48

Annaberg-Buchholz Süd  9:48 10:54 12:48  13:54 14:50 15:49   17:48
32 Sehma  X 9:51 X 10:57 X 12:51  x 13:58 X 14:53 X 15:52   X 17:51
32 Cranzahl o 9:55 11:01 12:55  14:02 14:57 15:56   17:55

Verkehrstage/Gültigkeiten:

 : nicht 25., 26. Dez; 1. Jan; 3., 6. April; 1., 14., 25. Mai; 18. Nov o : Ankunft
 : nicht 24., 25., 26., 31. Dez; 1. Jan; 3., 6. April; 1., 14., 25. Mai; 18. Nov X : Bedarfshalt! Bitte betätigen Sie die Haltewunschtaste
 : Sa, So auch 25., 26. Dez; 1. Jan; 3., 6. April; 1., 8., 14., 25. Mai; 6. Juli; 28. Sep; 28. Okt; 18. Nov TZ : Tarifzone VMS
 : nicht 24., 31. Dez * : Bitte achten Sie beim Ein-/Aussteigen auf den Abstand zwischen Zug und Bahnsteigkante

517                                                       Chemnitz - Flöha - Zschopau - Annaberg-Buchholz - Cranzahl            517

Der Saisonverkehr zwischen Cranzahl und Chomutov wird zu einem späteren Zeitpunkt veröffentlicht.

14.12.2025 – 12.12.2026

 Im Bahnhof Cranzahl teilweise Anschlüsse von und nach Kurort Oberwiesenthal. 
Bitte beachten Sie den Fahrplan der Fichtelbergbahn!

Streckenfahrplan
Chemnitz – Cranzahl

RB 80

Mit der Erzgebirgsbahn
die Region entdecken

Erzgebirgsbahn

Wir sind die Eisenbahn vor Ort. 

Egal was Sie vorhaben - die Erzgebirgsbahn 
bringt Sie zu jeder Jahreszeit komfortabel und 
sicher ans Ziel. Fahrkarten erhalten Sie an den 
Ticketautomaten in unseren Zü gen. Einfach 
einsteigen, abfahren und wohlfü hlen.

Mehr unter www.bahn.de/erzgebirgsbahn

ZSCHOPAUTALBAHN

TZ Zugtyp RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB
Zugnummer 23701 23703 23705 23707 23709 23711 23715 23717 23719 23721 23723 23725 23727 23729 23731 23733 23737
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

     
13 Chemnitz Hbf  4:36 5:36 6:36 7:36 8:36 9:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 22:36
13 Chemnitz-Hilbersdorf Hp  | | | | | | | | | | | | | | | | |
8 Niederwiesa  4:42 5:42 6:42 7:42 8:42 9:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 22:42

8/56 Flöha o 4:46 5:46 6:46 7:46 8:46 9:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 22:46
Flöha  4:47 5:47 6:47 7:47 8:47 9:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 22:47

8/56 Flöha-Plaue  X 4:48 X 5:48 X 6:48 X 7:48 X 8:48 X 9:48 X 11:48 X 12:48 X 13:48 X 14:48 X 15:48 X 16:48 X 17:48 X 18:48 X 19:48 X 20:48 X 22:48
8 Erdmannsdorf-Augustusburg  4:52 5:52 6:52 7:52 8:52 9:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 22:52
8 Hennersdorf (Sachs) o 4:56 5:56 6:56 7:56 8:56 9:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 22:56

Hennersdorf (Sachs)  4:57 5:57 6:57 7:57 8:57 9:57 11:57 12:58 13:59 14:58 15:57 16:57 17:57 18:59 19:58 20:57 22:57
19 Witzschdorf  X 5:00 X 6:00 X 7:00 X 8:00 X 9:00 X 10:00 X 12:00 X 13:01 X 14:02 X 15:01 X 16:00 X 17:00 X 18:00 X 19:02 X 20:01 X 21:00 X 23:00
19 Waldkirchen (Erzgeb)  X 5:03 X 6:03 X 7:03 X 8:03 X 9:03 X 10:03 X 12:03 X 13:04 X 14:05 X 15:04 X 16:03 X 17:03 X 18:03 X 19:05 X 20:04 X 21:03 X 23:03

19/60 Zschopau Ost  5:06 6:06 7:06 8:06 9:06 10:06 12:06 13:07 14:08 15:07 16:06 17:06 18:06 19:08 20:07 21:06 23:06
19/60 Zschopau o 5:08 6:08 7:08 8:08 9:08 10:08 12:08 13:09 14:10 15:09 16:08 17:08 18:08 19:10 20:09 21:08 23:08

Zschopau  5:08 6:08 7:08 8:08 9:08 10:08 12:08 13:09 14:10 15:09 16:08 17:08 18:08 19:10 20:09 21:08 23:08
19 Wilischthal *  X 5:12 X 6:12 X 7:12 X 8:12 X 9:12 X 10:12 X 12:12 X 13:13 X 14:14 X 15:13 X 16:12 X 17:12 X 18:12 X 19:14 X 20:13 X 21:12 X 23:12
19 Scharfenstein  5:16 6:16 7:16 8:16 9:16 10:16 12:16 13:17 14:18 15:17 16:16 17:16 18:16 19:18 20:17 21:16 23:16

25/26 Warmbad  5:21 6:21 7:21 8:21 9:21 10:21 12:21 13:22 14:23 15:22 16:21 17:21 18:21 19:23 20:22 21:21 23:21
25/26 Wolkenstein * o 5:25 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 12:25 13:26 14:27 15:26 16:25 17:25 18:25 19:27 20:26 21:25 23:25

Wolkenstein *  5:26 6:26 7:26 8:26 9:26 10:32 12:26 13:32 14:28 15:27 16:29 17:26 18:32 19:28 20:27 21:26 23:26
25 Thermalbad Wiesenbad  5:32 6:32 7:32 8:32 9:32 10:38 12:32 13:38 14:34 15:33 16:35 17:32 18:38 19:34 20:33 21:32 23:32
25 Wiesa (Erzgeb)  5:37 6:37 7:37 8:37 9:37 10:43 12:37 13:43 14:39 15:38 16:40 17:37 18:43 19:39 20:38 21:37 23:37

25/67 Annaberg-Buchholz unt Bf o 5:43 6:43 7:43 8:43 9:43 10:49 12:43 13:49 14:45 15:44 16:46 17:43 18:49 19:45 20:44 21:43 23:43
Annaberg-Buchholz unt Bf  5:43 6:43 7:43 8:43 9:43 10:49 12:43 13:49 14:45 15:44 16:46 17:43 18:49 19:45 20:44 21:43 23:43

25/67 Annaberg-Buchholz Mitte  X 5:46 X 6:46 X 7:46 X 8:46 X 9:46 X 10:52 X 12:46 X 13:52 X 14:48 X 15:47 X 16:49 X 17:46 X 18:52 X 19:48 X 20:47 X 21:46 X 23:46
25/67 Annaberg-Buchholz Süd o 5:48 6:48 7:48 8:48 9:48 10:54 12:48 13:54 14:50 15:49 16:51 17:48 18:54 19:50 20:49 21:48 23:48

Annaberg-Buchholz Süd  9:48 10:54 12:48  13:54 14:54 15:49 17:48
32 Sehma  X 9:51 X 10:57 X 12:51  x 13:58 X 14:57 X 15:52 X 17:51
32 Cranzahl o 9:55 11:01 12:55  14:02 15:01 15:56 17:55

Verkehrstage/Gültigkeiten:

 : nicht 25., 26. Dez; 1. Jan; 29. März; 1. April; 1., 9., 20. Mai; 3., 31. Okt; 20. Nov o : Ankunft
 : Sa, So auch 25., 26. Dez; 1. Jan; 29. März; 1. April; 1., 8., 9., 20. Mai; 5. Juli; 3., 28., 31. Okt; 20. Nov X : Bedarfshalt! Bitte betätigen Sie die Haltewunschtaste
 : nicht 24., 31. Dez TZ : Tarifzone VMS

* : Bitte achten Sie beim Ein-/Aussteigen auf den Abstand zwischen Zug und Bahnsteigkante

517                                                       Chemnitz - Flöha - Zschopau - Annaberg-Buchholz - Cranzahl            517

Der Saisonverkehr zwischen Cranzahl und Chomutov wird zu einem späteren Zeitpunkt veröffentlicht.

10.12.2023 – 14.12.2024

 Im Bahnhof Cranzahl teilweise Anschlüsse von und nach Kurort Oberwiesenthal. 
Bitte beachten Sie den geänderten Fahrplan der Fichtelbergbahn!

Streckenfahrplan
Cranzahl – Chemnitz

RB 80 ZSCHOPAUTALBAHN

TZ Zugtyp RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB
Zugnummer 23700 23702 23704 23706 23708 23710 23712 23716 23718 23720 23722 23724 23726 23728 23730 23732 23734
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

     
32 Cranzahl  10:01 11:55 13:01    14:45 15:58 16:51 18:01
32 Sehma  X 10:05 X 11:59 X 13:05    x 14:49 X 16:02 X 16:55 X 18:05

25/67 Annaberg-Buchholz Süd o 10:08 12:02 13:08    14:52 16:05 16:58 18:08
Annaberg-Buchholz Süd  4:05 5:02 6:02 7:02 8:02 9:02 10:08 12:02 13:08 14:04 15:03 16:05 17:02 18:08 19:04 20:02 21:02

25/67 Annaberg-Buchholz Mitte  X 4:07 X 5:04 X 6:04 X 7:04 X 8:04 X 9:04 X 10:10 X 12:04 X 13:10 X 14:06 X 15:05 X 16:07 X 17:04 X 18:10 X 19:06 X 20:04 X 21:04
25/67 Annaberg-Buchholz unt Bf o 4:09 5:06 6:06 7:06 8:06 9:06 10:12 12:06 13:12 14:08 15:07 16:09 17:06 18:12 19:08 20:06 21:06

Annaberg-Buchholz unt Bf  4:10 5:07 6:07 7:07 8:07 9:07 10:13 12:07 13:13 14:09 15:08 16:10 17:07 18:13 19:09 20:07 21:07
25 Wiesa (Erzgeb)  4:16 5:13 6:13 7:13 8:13 9:13 10:19 12:13 13:19 14:15 15:14 16:16 17:13 18:19 19:15 20:13 21:13
25 Thermalbad Wiesenbad  4:20 5:17 6:17 7:17 8:17 9:17 10:23 12:17 13:23 14:19 15:18 16:20 17:17 18:23 19:19 20:17 21:17

25/26 Wolkenstein o 4:27 5:24 6:24 7:24 8:24 9:24 10:30 12:24 13:30 14:26 15:25 16:27 17:24 18:30 19:26 20:24 21:24
Wolkenstein  4:27 5:27 6:27 7:27 8:27 9:27 10:30 12:28 13:30 14:29 15:28 16:28 17:27 18:30 19:29 20:28 21:30

25/26 Warmbad  4:31 5:31 6:31 7:31 8:31 9:31 10:34 12:32 13:34 14:33 15:32 16:32 17:31 18:34 19:33 20:32 21:34
19 Scharfenstein  4:36 5:36 6:36 7:36  8:36 9:36 10:39 12:37 13:39 14:38 15:37 16:37 17:36 18:39 19:38 20:37 21:39
19 Wilischthal *  X 4:40 X 5:40 X 6:40 X 7:40 X 8:40 X 9:40 X 10:43 X 12:41 X 13:43 X 14:42 X 15:41 X 16:41 X 17:40 X 18:43 X 19:42 X 20:41 X 21:43

19/60 Zschopau o 4:44 5:44 6:44 7:44 8:44 9:44 10:47 12:45 13:47 14:46 15:45 16:45 17:44 18:47 19:46 20:45 21:47
Zschopau  4:44 5:44 6:44 7:44 8:44 9:44 10:47 12:45 13:47 14:46 15:45 16:45 17:44 18:47 19:46 20:45 21:47

19/60 Zschopau Ost  4:46 5:46 6:46 7:46 8:46 9:46 10:49 12:47 13:49 14:48 15:47 16:47 17:46 18:49 19:48 20:47 21:49
19 Waldkirchen (Erzgeb)  X 4:49 X 5:49 X 6:49 X 7:49 X 8:49 X 9:49 X 10:52 X 12:50 X 13:52 X 14:51 X 15:50 X 16:50 X 17:49 X 18:52 X 19:51 X 20:50 X 21:52
19 Witzschdorf  X 4:51 X 5:51 X 6:51 X 7:51 X 8:51 X 9:51 X 10:54 X 12:52 X 13:54 X 14:53 X 15:52 X 16:52 X 17:51 X 18:54 X 19:53 X 20:52 X 21:54
8 Hennersdorf (Sachs) o 4:55 5:55 6:55 7:55 8:55 9:55 10:58 12:56 13:58 14:57 15:56 16:56 17:55 18:58 19:57 20:56 21:58

Hennersdorf (Sachs)  4:58 5:58 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58
8 Erdmannsdorf-Augustusburg  5:03 6:03 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03

8/56 Flöha-Plaue  X 5:06 X 6:06 X 7:06 X 8:06 X 9:06 X 10:06 X 11:06 X 13:06 X 14:06 X 15:06 X 16:06 X 17:06 X 18:06 X 19:06 X 20:06 X 21:06 X 22:06
8/56 Flöha o 5:08 6:08 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08

Flöha  5:08 6:08 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08
8 Niederwiesa  5:12 6:12 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12

13 Chemnitz-Hilbersdorf Hp  | | | | | | | | | | | | | | | | |
13 Chemnitz Hbf o 5:20 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20

Verkehrstage/Gültigkeiten:

 : nicht 25., 26. Dez; 1. Jan; 29. März; 1. April; 1., 9., 20. Mai; 3., 31. Okt; 20. Nov o : Ankunft
 : nicht 25. Dez; 1. Jan X : Bedarfshalt! Bitte betätigen Sie die Haltewunschtaste
 : Sa, So auch 25., 26. Dez; 1. Jan; 29. März; 1. April; 1., 8., 9., 20. Mai; 5. Juli; 3., 28., 31. Okt; 20. Nov TZ : Tarifzone VMS
 : nicht 24., 31. Dez * : Bitte achten Sie beim Ein-/Aussteigen auf den Abstand zwischen Zug und Bahnsteigkante

517                                                            Cranzahl - Annaberg-Buchholz - Zschopau - Flöha - Chemnitz       517

Der Saisonverkehr zwischen Cranzahl und Chomutov wird zu einem späteren Zeitpunkt veröffentlicht.

10.12.2023 – 14.12.2024

030 2970 – die Servicenummer der Bahn
Anruf zum Ortstarif

Hier erhalten Sie rund um die Uhr Auskünfte sowie In-
formationen über die Serviceleistungen der Deutschen 
Bahn. 
Aktuelle Informationen zu Ihrer Verbindung erhalten 
Sie auch in der Reiseauskunft auf bahn.de sowie in 
der App DB Navigator. 

030 65212888 – Mobilitätsservice-Zentrale für die 
Planung barrierefreier Reisen
Anruf zum Ortstarif

Montag bis Freitag: 6 bis 22 Uhr
samstags, sonntags und an Feiertagen: 8 bis 20 Uhr
www.bahn.de/barrierefrei 

Alle Angaben ohne Gewähr!

Herausgeber: DB RegioNetz Verkehrs GmbH
 Erzgebirgsbahn
 Bahnhofstraße 9, 09111 Chemnitz

VMS-Tarif

 Im Bahnhof Cranzahl teilweise Anschlüsse von und nach Kurort Oberwiesenthal. 
Bitte beachten Sie den geänderten Fahrplan der Fichtelbergbahn!



Streckenfahrplan
Cranzahl – Chemnitz

RB 80 ZSCHOPAUTALBAHN

TZ Zugtyp RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB
Zugnummer 23700 23702 23704 23706 23708 23710 23712 23716 23718 23720 23722 23724 23726 23728 23730 23732 23734
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

     
32 Cranzahl  10:01 11:55 13:01    14:40 15:58 16:51 18:01
32 Sehma  X 10:05 X 11:59 X 13:05    x 14:44 X 16:02 X 16:55 X 18:05

25/67 Annaberg-Buchholz Süd o 10:08 12:02 13:08    14:47 16:05 16:58 18:08
Annaberg-Buchholz Süd  4:05 5:02 6:02 7:02 8:02 9:02 10:08 12:02 13:08 14:04 15:03 16:05 17:02 18:08 19:04 20:02 21:02

25/67 Annaberg-Buchholz Mitte  X 4:07 X 5:04 X 6:04 X 7:04 X 8:04 X 9:04 X 10:10 X 12:04 X 13:10 X 14:06 X 15:05 X 16:07 X 17:04 X 18:10 X 19:06 X 20:04 X 21:04
25/67 Annaberg-Buchholz unt Bf o 4:09 5:06 6:06 7:06 8:06 9:06 10:12 12:06 13:12 14:08 15:07 16:09 17:06 18:12 19:08 20:06 21:06

Annaberg-Buchholz unt Bf  4:10 5:07 6:07 7:07 8:07 9:07 10:13 12:07 13:13 14:09 15:08 16:10 17:07 18:13 19:09 20:07 21:07
25 Wiesa (Erzgeb)  4:16 5:13 6:13 7:13 8:13 9:13 10:19 12:13 13:19 14:15 15:14 16:16 17:13 18:19 19:15 20:13 21:13
25 Thermalbad Wiesenbad  4:20 5:17 6:17 7:17 8:17 9:17 10:23 12:17 13:23 14:19 15:18 16:20 17:17 18:23 19:19 20:17 21:17

25/26 Wolkenstein o 4:27 5:24 6:24 7:24 8:24 9:24 10:30 12:24 13:30 14:26 15:25 16:27 17:24 18:30 19:26 20:24 21:24
Wolkenstein  4:27 5:27 6:27 7:27 8:27 9:27 10:30 12:28 13:30 14:29 15:28 16:28 17:27 18:30 19:29 20:28 21:30

25/26 Warmbad  4:31 5:31 6:31 7:31 8:31 9:31 10:34 12:32 13:34 14:33 15:32 16:32 17:31 18:34 19:33 20:32 21:34
19 Scharfenstein  4:36 5:36 6:36 7:36 8:36 9:36 10:39 12:37 13:39 14:38 15:37 16:37 17:36 18:39 19:38 20:37 21:39
19 Wilischthal *  X 4:40 X 5:40 X 6:40 X 7:40 X 8:40 X 9:40 X 10:43 X 12:41 X 13:43 X 14:42 X 15:41 X 16:41 X 17:40 X 18:43 X 19:42 X 20:41 X 21:43

19/60 Zschopau o 4:44 5:44 6:44 7:44 8:44 9:44 10:47 12:45 13:47 14:46 15:45 16:45 17:44 18:47 19:46 20:45 21:47
Zschopau  4:44 5:44 6:44 7:44 8:44 9:44 10:47 12:45 13:47 14:46 15:45 16:45 17:44 18:47 19:46 20:45 21:47

19/60 Zschopau Ost  4:46 5:46 6:46 7:46 8:46 9:46 10:49 12:47 13:49 14:48 15:47 16:47 17:46 18:49 19:48 20:47 21:49
19 Waldkirchen (Erzgeb)  X 4:49 X 5:49 X 6:49 X 7:49 X 8:49 X 9:49 X 10:52 X 12:50 X 13:52 X 14:51 X 15:50 X 16:50 X 17:49 X 18:52 X 19:51 X 20:50 X 21:52
19 Witzschdorf  X 4:51 X 5:51 X 6:51 X 7:51 X 8:51 X 9:51 X 10:54 X 12:52 X 13:54 X 14:53 X 15:52 X 16:52 X 17:51 X 18:54 X 19:53 X 20:52 X 21:54

8 Hennersdorf (Sachs) o 4:55 5:55 6:55 7:55 8:55 9:55 10:58 12:56 13:58 14:57 15:56 16:56 17:55 18:58 19:57 20:56 21:58
Hennersdorf (Sachs)  4:58 5:58 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58

8 Erdmannsdorf-Augustusburg  5:03 6:03 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03
8/56 Flöha-Plaue  X 5:06 X 6:06 X 7:06 X 8:06 X 9:06 X 10:06 X 11:06 X 13:06 X 14:06 X 15:06 X 16:06 X 17:06 X 18:06 X 19:06 X 20:06 X 21:06 X 22:06
8/56 Flöha o 5:08 6:08 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08

Flöha  5:08 6:08 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08
8 Niederwiesa  5:12 6:12 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12

Chemnitz-Hilbersdorf Hp  | | | | | | | | | | | | | | | | |
13 Chemnitz Hbf o 5:20 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20

Verkehrstage/Gültigkeiten:

 : nicht 25., 26. Dez; 1. Jan; 3., 6. April; 1., 14., 25. Mai; 18. Nov o : Ankunft
 : nicht 25. Dez; 1. Jan X : Bedarfshalt! Bitte betätigen Sie die Haltewunschtaste
 : Sa, So auch 25., 26. Dez; 1. Jan; 3., 6. April; 1., 8., 14., 25. Mai; 6. Juli; 28. Sep; 28. Okt; 18. Nov TZ : Tarifzone VMS
 : nicht 24., 25., 26., 31. Dez; 1. Jan; 3., 6. April; 1., 14., 25. Mai; 18. Nov * : Bitte achten Sie beim Ein-/Aussteigen auf den Abstand zwischen Zug und Bahnsteigkante
 : nicht 24., 31. Dez

517                                                            Cranzahl - Annaberg-Buchholz - Zschopau - Flöha - Chemnitz       517

Der Saisonverkehr zwischen Cranzahl und Chomutov wird zu einem späteren Zeitpunkt veröffentlicht.

14.12.2025 – 12.12.2026

030 2970 – die Servicenummer der Bahn
Anruf zum Ortstarif

Hier erhalten Sie rund um die Uhr Auskünfte sowie In-
formationen über die Serviceleistungen der Deutschen 
Bahn. 
Aktuelle Informationen zu Ihrer Verbindung erhalten 
Sie auch in der Reiseauskunft auf bahn.de sowie in 
der App DB Navigator. 

030 65212888 – Mobilitätsservice-Zentrale für die 
Planung barrierefreier Reisen
Anruf zum Ortstarif

Montag bis Freitag: 6 bis 22 Uhr
samstags, sonntags und an Feiertagen: 8 bis 20 Uhr
www.bahn.de/barrierefrei 

Alle Angaben ohne Gewähr!

Herausgeber:	 DB RegioNetz Verkehrs GmbH
	 Erzgebirgsbahn
	 Bahnhofstraße 9, 09111 Chemnitz

Bitte informieren Sie sich rechtzeitig vor Fahrtbeginn 
über eventuelle Änderungen auf www.erzgebirgsbahn.de

 Im Bahnhof Cranzahl teilweise Anschlüsse von und nach Kurort Oberwiesenthal. 
Bitte beachten Sie den Fahrplan der Fichtelbergbahn!

Streckenfahrplan
Cranzahl – Chemnitz

RB 80 ZSCHOPAUTALBAHN

TZ Zugtyp RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB
Zugnummer 23700 23702 23704 23706 23708 23710 23712 23716 23718 23720 23722 23724 23726 23728 23730 23732 23734
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

     
32 Cranzahl  10:01 11:55 13:01    14:45 15:58 16:51 18:01
32 Sehma  X 10:05 X 11:59 X 13:05    x 14:49 X 16:02 X 16:55 X 18:05

25/67 Annaberg-Buchholz Süd o 10:08 12:02 13:08    14:52 16:05 16:58 18:08
Annaberg-Buchholz Süd  4:05 5:02 6:02 7:02 8:02 9:02 10:08 12:02 13:08 14:04 15:03 16:05 17:02 18:08 19:04 20:02 21:02

25/67 Annaberg-Buchholz Mitte  X 4:07 X 5:04 X 6:04 X 7:04 X 8:04 X 9:04 X 10:10 X 12:04 X 13:10 X 14:06 X 15:05 X 16:07 X 17:04 X 18:10 X 19:06 X 20:04 X 21:04
25/67 Annaberg-Buchholz unt Bf o 4:09 5:06 6:06 7:06 8:06 9:06 10:12 12:06 13:12 14:08 15:07 16:09 17:06 18:12 19:08 20:06 21:06

Annaberg-Buchholz unt Bf  4:10 5:07 6:07 7:07 8:07 9:07 10:13 12:07 13:13 14:09 15:08 16:10 17:07 18:13 19:09 20:07 21:07
25 Wiesa (Erzgeb)  4:16 5:13 6:13 7:13 8:13 9:13 10:19 12:13 13:19 14:15 15:14 16:16 17:13 18:19 19:15 20:13 21:13
25 Thermalbad Wiesenbad  4:20 5:17 6:17 7:17 8:17 9:17 10:23 12:17 13:23 14:19 15:18 16:20 17:17 18:23 19:19 20:17 21:17

25/26 Wolkenstein o 4:27 5:24 6:24 7:24 8:24 9:24 10:30 12:24 13:30 14:26 15:25 16:27 17:24 18:30 19:26 20:24 21:24
Wolkenstein  4:27 5:27 6:27 7:27 8:27 9:27 10:30 12:28 13:30 14:29 15:28 16:28 17:27 18:30 19:29 20:28 21:30

25/26 Warmbad  4:31 5:31 6:31 7:31 8:31 9:31 10:34 12:32 13:34 14:33 15:32 16:32 17:31 18:34 19:33 20:32 21:34
19 Scharfenstein  4:36 5:36 6:36 7:36  8:36 9:36 10:39 12:37 13:39 14:38 15:37 16:37 17:36 18:39 19:38 20:37 21:39
19 Wilischthal *  X 4:40 X 5:40 X 6:40 X 7:40 X 8:40 X 9:40 X 10:43 X 12:41 X 13:43 X 14:42 X 15:41 X 16:41 X 17:40 X 18:43 X 19:42 X 20:41 X 21:43

19/60 Zschopau o 4:44 5:44 6:44 7:44 8:44 9:44 10:47 12:45 13:47 14:46 15:45 16:45 17:44 18:47 19:46 20:45 21:47
Zschopau  4:44 5:44 6:44 7:44 8:44 9:44 10:47 12:45 13:47 14:46 15:45 16:45 17:44 18:47 19:46 20:45 21:47

19/60 Zschopau Ost  4:46 5:46 6:46 7:46 8:46 9:46 10:49 12:47 13:49 14:48 15:47 16:47 17:46 18:49 19:48 20:47 21:49
19 Waldkirchen (Erzgeb)  X 4:49 X 5:49 X 6:49 X 7:49 X 8:49 X 9:49 X 10:52 X 12:50 X 13:52 X 14:51 X 15:50 X 16:50 X 17:49 X 18:52 X 19:51 X 20:50 X 21:52
19 Witzschdorf  X 4:51 X 5:51 X 6:51 X 7:51 X 8:51 X 9:51 X 10:54 X 12:52 X 13:54 X 14:53 X 15:52 X 16:52 X 17:51 X 18:54 X 19:53 X 20:52 X 21:54
8 Hennersdorf (Sachs) o 4:55 5:55 6:55 7:55 8:55 9:55 10:58 12:56 13:58 14:57 15:56 16:56 17:55 18:58 19:57 20:56 21:58

Hennersdorf (Sachs)  4:58 5:58 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58
8 Erdmannsdorf-Augustusburg  5:03 6:03 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03

8/56 Flöha-Plaue  X 5:06 X 6:06 X 7:06 X 8:06 X 9:06 X 10:06 X 11:06 X 13:06 X 14:06 X 15:06 X 16:06 X 17:06 X 18:06 X 19:06 X 20:06 X 21:06 X 22:06
8/56 Flöha o 5:08 6:08 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08

Flöha  5:08 6:08 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08
8 Niederwiesa  5:12 6:12 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12

13 Chemnitz-Hilbersdorf Hp  | | | | | | | | | | | | | | | | |
13 Chemnitz Hbf o 5:20 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20

Verkehrstage/Gültigkeiten:

 : nicht 25., 26. Dez; 1. Jan; 29. März; 1. April; 1., 9., 20. Mai; 3., 31. Okt; 20. Nov o : Ankunft
 : nicht 25. Dez; 1. Jan X : Bedarfshalt! Bitte betätigen Sie die Haltewunschtaste
 : Sa, So auch 25., 26. Dez; 1. Jan; 29. März; 1. April; 1., 8., 9., 20. Mai; 5. Juli; 3., 28., 31. Okt; 20. Nov TZ : Tarifzone VMS
 : nicht 24., 31. Dez * : Bitte achten Sie beim Ein-/Aussteigen auf den Abstand zwischen Zug und Bahnsteigkante

517                                                            Cranzahl - Annaberg-Buchholz - Zschopau - Flöha - Chemnitz       517

Der Saisonverkehr zwischen Cranzahl und Chomutov wird zu einem späteren Zeitpunkt veröffentlicht.

10.12.2023 – 14.12.2024

030 2970 – die Servicenummer der Bahn
Anruf zum Ortstarif

Hier erhalten Sie rund um die Uhr Auskünfte sowie In-
formationen über die Serviceleistungen der Deutschen 
Bahn. 
Aktuelle Informationen zu Ihrer Verbindung erhalten 
Sie auch in der Reiseauskunft auf bahn.de sowie in 
der App DB Navigator. 

030 65212888 – Mobilitätsservice-Zentrale für die 
Planung barrierefreier Reisen
Anruf zum Ortstarif

Montag bis Freitag: 6 bis 22 Uhr
samstags, sonntags und an Feiertagen: 8 bis 20 Uhr
www.bahn.de/barrierefrei 

Alle Angaben ohne Gewähr!

Herausgeber: DB RegioNetz Verkehrs GmbH
 Erzgebirgsbahn
 Bahnhofstraße 9, 09111 Chemnitz

VMS-Tarif

 Im Bahnhof Cranzahl teilweise Anschlüsse von und nach Kurort Oberwiesenthal. 
Bitte beachten Sie den geänderten Fahrplan der Fichtelbergbahn!

Streckenfahrplan
Cranzahl – Chemnitz

RB 80 ZSCHOPAUTALBAHN

TZ Zugtyp RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB
Zugnummer 23700 23702 23704 23706 23708 23710 23712 23716 23718 23720 23722 23724 23726 23728 23730 23732 23734
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

     
32 Cranzahl  10:01 11:55 13:01    14:45 15:58 16:51 18:01
32 Sehma  X 10:05 X 11:59 X 13:05    x 14:49 X 16:02 X 16:55 X 18:05

25/67 Annaberg-Buchholz Süd o 10:08 12:02 13:08    14:52 16:05 16:58 18:08
Annaberg-Buchholz Süd  4:05 5:02 6:02 7:02 8:02 9:02 10:08 12:02 13:08 14:04 15:03 16:05 17:02 18:08 19:04 20:02 21:02

25/67 Annaberg-Buchholz Mitte  X 4:07 X 5:04 X 6:04 X 7:04 X 8:04 X 9:04 X 10:10 X 12:04 X 13:10 X 14:06 X 15:05 X 16:07 X 17:04 X 18:10 X 19:06 X 20:04 X 21:04
25/67 Annaberg-Buchholz unt Bf o 4:09 5:06 6:06 7:06 8:06 9:06 10:12 12:06 13:12 14:08 15:07 16:09 17:06 18:12 19:08 20:06 21:06

Annaberg-Buchholz unt Bf  4:10 5:07 6:07 7:07 8:07 9:07 10:13 12:07 13:13 14:09 15:08 16:10 17:07 18:13 19:09 20:07 21:07
25 Wiesa (Erzgeb)  4:16 5:13 6:13 7:13 8:13 9:13 10:19 12:13 13:19 14:15 15:14 16:16 17:13 18:19 19:15 20:13 21:13
25 Thermalbad Wiesenbad  4:20 5:17 6:17 7:17 8:17 9:17 10:23 12:17 13:23 14:19 15:18 16:20 17:17 18:23 19:19 20:17 21:17

25/26 Wolkenstein o 4:27 5:24 6:24 7:24 8:24 9:24 10:30 12:24 13:30 14:26 15:25 16:27 17:24 18:30 19:26 20:24 21:24
Wolkenstein  4:27 5:27 6:27 7:27 8:27 9:27 10:30 12:28 13:30 14:29 15:28 16:28 17:27 18:30 19:29 20:28 21:30

25/26 Warmbad  4:31 5:31 6:31 7:31 8:31 9:31 10:34 12:32 13:34 14:33 15:32 16:32 17:31 18:34 19:33 20:32 21:34
19 Scharfenstein  4:36 5:36 6:36 7:36  8:36 9:36 10:39 12:37 13:39 14:38 15:37 16:37 17:36 18:39 19:38 20:37 21:39
19 Wilischthal *  X 4:40 X 5:40 X 6:40 X 7:40 X 8:40 X 9:40 X 10:43 X 12:41 X 13:43 X 14:42 X 15:41 X 16:41 X 17:40 X 18:43 X 19:42 X 20:41 X 21:43

19/60 Zschopau o 4:44 5:44 6:44 7:44 8:44 9:44 10:47 12:45 13:47 14:46 15:45 16:45 17:44 18:47 19:46 20:45 21:47
Zschopau  4:44 5:44 6:44 7:44 8:44 9:44 10:47 12:45 13:47 14:46 15:45 16:45 17:44 18:47 19:46 20:45 21:47

19/60 Zschopau Ost  4:46 5:46 6:46 7:46 8:46 9:46 10:49 12:47 13:49 14:48 15:47 16:47 17:46 18:49 19:48 20:47 21:49
19 Waldkirchen (Erzgeb)  X 4:49 X 5:49 X 6:49 X 7:49 X 8:49 X 9:49 X 10:52 X 12:50 X 13:52 X 14:51 X 15:50 X 16:50 X 17:49 X 18:52 X 19:51 X 20:50 X 21:52
19 Witzschdorf  X 4:51 X 5:51 X 6:51 X 7:51 X 8:51 X 9:51 X 10:54 X 12:52 X 13:54 X 14:53 X 15:52 X 16:52 X 17:51 X 18:54 X 19:53 X 20:52 X 21:54
8 Hennersdorf (Sachs) o 4:55 5:55 6:55 7:55 8:55 9:55 10:58 12:56 13:58 14:57 15:56 16:56 17:55 18:58 19:57 20:56 21:58

Hennersdorf (Sachs)  4:58 5:58 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58
8 Erdmannsdorf-Augustusburg  5:03 6:03 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03

8/56 Flöha-Plaue  X 5:06 X 6:06 X 7:06 X 8:06 X 9:06 X 10:06 X 11:06 X 13:06 X 14:06 X 15:06 X 16:06 X 17:06 X 18:06 X 19:06 X 20:06 X 21:06 X 22:06
8/56 Flöha o 5:08 6:08 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08

Flöha  5:08 6:08 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08
8 Niederwiesa  5:12 6:12 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12

13 Chemnitz-Hilbersdorf Hp  | | | | | | | | | | | | | | | | |
13 Chemnitz Hbf o 5:20 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20

Verkehrstage/Gültigkeiten:

 : nicht 25., 26. Dez; 1. Jan; 29. März; 1. April; 1., 9., 20. Mai; 3., 31. Okt; 20. Nov o : Ankunft
 : nicht 25. Dez; 1. Jan X : Bedarfshalt! Bitte betätigen Sie die Haltewunschtaste
 : Sa, So auch 25., 26. Dez; 1. Jan; 29. März; 1. April; 1., 8., 9., 20. Mai; 5. Juli; 3., 28., 31. Okt; 20. Nov TZ : Tarifzone VMS
 : nicht 24., 31. Dez * : Bitte achten Sie beim Ein-/Aussteigen auf den Abstand zwischen Zug und Bahnsteigkante

517                                                            Cranzahl - Annaberg-Buchholz - Zschopau - Flöha - Chemnitz       517

Der Saisonverkehr zwischen Cranzahl und Chomutov wird zu einem späteren Zeitpunkt veröffentlicht.

10.12.2023 – 14.12.2024

030 2970 – die Servicenummer der Bahn
Anruf zum Ortstarif

Hier erhalten Sie rund um die Uhr Auskünfte sowie In-
formationen über die Serviceleistungen der Deutschen 
Bahn. 
Aktuelle Informationen zu Ihrer Verbindung erhalten 
Sie auch in der Reiseauskunft auf bahn.de sowie in 
der App DB Navigator. 

030 65212888 – Mobilitätsservice-Zentrale für die 
Planung barrierefreier Reisen
Anruf zum Ortstarif

Montag bis Freitag: 6 bis 22 Uhr
samstags, sonntags und an Feiertagen: 8 bis 20 Uhr
www.bahn.de/barrierefrei 

Alle Angaben ohne Gewähr!

Herausgeber: DB RegioNetz Verkehrs GmbH
 Erzgebirgsbahn
 Bahnhofstraße 9, 09111 Chemnitz

VMS-Tarif

 Im Bahnhof Cranzahl teilweise Anschlüsse von und nach Kurort Oberwiesenthal. 
Bitte beachten Sie den geänderten Fahrplan der Fichtelbergbahn!


